
お客様各位 

拝啓 

お客様においてはますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素より、弊社製品をご愛用いただき心よりお礼申し上げます。 

 

2007年に販売終了致しましたスペースバーナーですが、販売終了から14年が経ち、2018年に点検、修理についても終了しております。 

本製品は特性上、3年ごとのメーカーによる点検が必要であり、整備が不十分な状態でご使用を続けられますと、ガス漏れや火傷などの重篤

な事故を引き起こす可能性が考えられます。 

点検後３年を越えてご使用中のユーザー様は、使用を中止頂きますようお願いいたします。 

 

長年ご愛顧頂いております皆様へは、大変ご迷惑お掛けいたします事を心からお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解いただきます様 

お願い申し上げます。 

 

下記は同封の取り扱い説明書より抜粋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬具 

2021年 7月吉日 

株式会社 モリタ 

 

お問合せ先  お客様相談センター<歯科医療従事者様専用> 

 T 0800.222 8020 (フリーコール) 



2022年11月22日
第22045号

スペースバーナー  
使用中止のお願いと廃棄処理についてのご案内
平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。
第21018号でも案内させていただきましたが、再度、スペースバーナーをご使用のユーザー様へ安
全性に関する重要なご案内をさせていただきます。

2007年に販売終了致しましたスペースバーナーですが、販売終了から15年が経ち、2018年に点検、
修理も終了しております。本製品は特性上、3年ごとのメーカーによる点検が必要であり、整備が不
十分な状態でご使用を続けられますと、ガス漏れや火傷などの重篤な事故を引き起こす可能性が考え
られます。
現在ご使用中のユーザー様へ、使用を中止頂きますよう注意喚起をお願い致します。

使用中止後の廃棄処理に関しまして、ご案内いたします。
スペースバーナーには内部に水銀スイッチが使用されており、廃棄物処理法に定められた「水銀使用
製品産業廃棄物」には該当致しませんが、廃棄につきましては産業廃棄物処理業者様の指示に従って
頂く必要がございます。
そのため、廃棄物処理業者様が水銀の回収が必要と判断された場合は、水銀特有の処分方法と費用を
案内される可能性がありますことを、ご案内いただけますようお願い申し上げます。

使用中止のお願いと廃棄処理についての案内に、ご理解を賜りますようにお願い申し上げます。

●詳しくは、営業担当者にお問い合わせください。

narahara1031002
長方形


	02-02_letterhead_1st-Page
	20221122_SFDnews_22045_スペースバーナー使用中止のお願いと廃棄処理についてのご案内

